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DĖL 2003 M. VASARIO 7 D. ĮSAKYMO NR. V-45 „DĖL PRAŠYMO PERVESTI PAJAMŲ MOKESČIO DALĮ 
PARAMOS GAVĖJAMS (IR) ARBA POLITINĖMS PARTIJOMS FR0512 FORMOS UŽPILDYMO IR 
PATEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ IR 
2018 M. SPALIO 11 D. ĮSAKYMO NR. VA-80 „DĖL DUOMENŲ APIE PARAMOS GAVĖJAMS IR 
POLITINĖMS PARTIJOMS PERVESTĄ GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO DALĮ PASKELBIMO APRAŠO 
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  
 

Pranešame: 
1. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2023 m. balandžio 7 d. įsakymu Nr. VA-26 nauja redakcija išdėstytas 2003 m. vasario 7 d. įsakymas 
Nr. V-45 „Dėl Prašymo pervesti pajamų mokesčio dalį paramos gavėjams (ir) arba politinėms 
partijoms FR0512 formos užpildymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Šiuo įsakymu: 
— Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2003 m. vasario 7 d. įsakymo Nr. V-45 pavadinimas pakeistas į „Dėl Prašymo pervesti pajamų 
mokesčio dalį paramos gavėjams (ir) arba politinėms organizacijoms FR0512 formos užpildymo ir 
pateikimo taisyklių patvirtinimo“, 

— patvirtinta Prašymo pervesti pajamų mokesčio dalį paramos gavėjams ir (arba) politinėms 
organizacijoms FR0512 formos 06 versija, 

— patvirtintos Prašymo pervesti pajamų mokesčio dalį paramos gavėjams ir (arba) politinėms 
organizacijoms FR0512 formos užpildymo ir pateikimo taisyklės. 

Įsakymas parengtas, atsižvelgiant į pakeistą1 Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų 
mokesčio įstatymo2 34 straipsnio 4 dalies 1 punktą, pagal kurį nuo 2023 m. ir vėlesnių metų 
deklaruotų gyventojų pajamų iki 0,6 proc. sumokėto (išskaičiuoto) pajamų mokesčio dalis 2024 m. 
ir vėlesniais metais gali būti paskirta politinėms organizacijoms (t. y. ne tik politinėms partijoms, 
bet ir politiniams komitetams); 

2. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 
2023 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. VA-24 nauja redakcija išdėstytas 2018 m. spalio 11 d. įsakymas 
Nr. VA-80 „Dėl Duomenų apie paramos gavėjams ir politinėms partijoms pervestą gyventojų 
pajamų mokesčio dalį paskelbimo aprašo patvirtinimo“. 

Šiuo įsakymu: 
— Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2018 m. spalio 11 d. įsakymo Nr. VA-80 pavadinimas pakeistas į „Dėl Duomenų apie paramos 
gavėjams ir politinėms organizacijoms pervestą gyventojų pajamų mokesčio dalį paskelbimo 
aprašo patvirtinimo“ , 

— patvirtintas Duomenų apie paramos gavėjams ir politinėms organizacijoms pervestą 
gyventojų pajamų mokesčio dalį paskelbimo aprašas (toliau — Aprašas).  

                                                 
1 2022 m. liepos 19 d. įstatymas Nr. XIV-1388. 
2 Toliau — GPMĮ. 
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Įsakymas įsigalios 2024 m. sausio 1 dieną. 2023 m. duomenų apie paramos gavėjus ir politines 
partijas, joms pervestų lėšų, atitinkančių paskirtą pajamų mokesčio dalį, paskelbimo tvarka 
nesikeičia. 

Įsakymas parengtas, atsižvelgiant į pakeistas GPMĮ 34 straipsnio 4 dalies 1 punkto nuostatas, 
o taip pat į Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo (toliau — LPĮ) 7 straipsnio pakeitimo 
įstatymą3, pagal kurį nuo 2025 m. sausio 1 d. iki 1,2 procento pajamų mokesčio dalį atitinkančią 
sumą galės gauti tik nevyriausybinės organizacijos ir paramos gavėjais įregistruoti meno kūrėjai.  

Remiantis šiomis GPMĮ ir LPĮ nuostatomis, Apraše nustatyta, kad nuo 2024 m. Valstybinės 
mokesčių inspekcijos interneto svetainėje turi būti skelbiami duomenys apie politines 
organizacijas ir joms 2024 m. ir vėlesniais metais pervestas lėšų sumas, atitinkančias gyventojų 
paskirtą iki 0,6 procento pajamų mokesčio dalį. 

2024 m. taip pat bus skelbiami duomenys apie paramos gavėjais įregistruotus juridinius 
asmenis (įskaitant profesines sąjungas ir jų susivienijimus) ir jiems pervestas sumas, atitinkančias 
gyventojų paskirtą pajamų mokesčio dalį, o nuo 2025 m. — apie nevyriausybines organizacijas, 
profesines sąjungas bei profesinių sąjungų susivienijimus ir jiems pervestas sumas.  

Duomenys apie meno kūrėjus ir jiems pervestas sumas neskelbiami. 
 
 
 

Teisės departamento direktorė   Rasa Virvilienė 
 

                                                 
3 2022 m. birželio 7 d. įstatymas Nr. XIV-1129. 


